

ANO 25 - N° 3

BOLETIM DE EDITAIS

JULHO 2025









AVISO

DISCUSSÃO PÚBLICA DA ELABORAÇÃO DO PLANO DE PORMENOR DO ALFAMAR E ENVOLVENTE E CONSULTA PÚBLICA DO RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL

Torna-se público, que a Câmara Municipal de Albufeira, em reunião pública de 15 de abril de 2025, deliberou dar início ao período de discussão pública relativa à elaboração do Plano de Pormenor do Alfamar e Envolvente e em simultâneo o período de consulta pública do Relatório de Avaliação Ambiental, nos termos do artigo 89.º, em articulação com o artigo 119.º, do Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, e nos termos do n.º 6 e n.º 7 do artigo 6º do DL n.º 232/2007 de 15/06, alterado pelo Decreto-Lei n.º 58/2011 de 04/05, respetivamente.

Também deliberou estabelecer um período de discussão pública e de consulta pública de 30 dias a contar 5 dias úteis da publicação do presente aviso na 2ª série do Diário da República.

Os interessados podem consultar os documentos da proposta de plano e o Relatório de Avaliação Ambiental, na página da internet (http://www.cm-albufeira. pt) ou no Gabinete de Apoio ao Munícipe do Município de Albufeira e na Junta de Freguesia de Albufeira e Olhos de Água, durante as horas normais de expediente.

No decurso do período de discussão pública, os interessados poderão formular, reclamações, observações ou sugestões sobre quaisquer questões no âmbito da referida proposta de plano, por escrito, devendo, para o efeito, utilizar a ficha de participação disponibilizada, com o signatário devidamente identificado e dirigido ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Albufeira, entregue no Gabinete de Apoio ao Munícipe do Município de Albufeira, remetido por correio eletrónico para geral@cm-albufeira.pt ou endereçado para Município de Albufeira, Paços do Concelho, Rua do Município, 8200-863 Albufeira.

Paços do Município de Albufeira, aos 23 dias do mês de abril de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Albufeira - Dr. José Carlos Martins Rolo -





MUNICÍPIO DE ALBUFEIRA

AVISO

Município de Albufeira
José Carlos Martins Rolo, Presidente da Câmara Municipal de Albufeira
Faz saber que, para cumprimento do disposto no Art.º 27º do Dec. Lei nº 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação e em conformidade com a deliberação tomada em reunião camarária realizada no dia 01 de julho de 2025, irá decorrer o período de discussão pública relativa ao pedido de Howard Philip Derber, para alteração ao alvará de loteamento titulado pelo alvará de loteamento nº3/1999, emitido em 18 de julho de 1999, a favor de Lisgarbe – Construções e Urbanizações, Lda, para o prédio sito em Vale
Pedras, da freguesia de Albufeira e Olhos de Água e concelho de Albufeira
O período de discussão pública terá início no 8º dia a contar da data de publicação do Aviso no Diário da República e decorrerá pelo período de 15 dias
Os interessados poderão consultar a proposta de alteração do loteamento, na Divisão de Receção e Expediente de Obras Particulares durante o horário normal de expediente
As observações, reclamações ou sugestões a apresentar, deverão ser dirigidas ao Presidente da
Câmara Municipal de Albufeira, formuladas por escrito e apresentadas na Divisão de Receção e Expediente de Obras Particulares desta Câmara Municipal
Paços do Município de Albufeira, ao décimo sexto dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco

O Presidente da Câmara

José Carlos Martins Rolo





FICHA TÉCNICA









PROPRIEDADE

Rua do Município, 8200-863 Tel:: 289 599 500 | Fax:: 289 599 511 www.cm-albufeira.pt | geral@cm-albufeira.pt

EDIÇÃO, COMPOSIÇÃO E MONTAGEM

Divisão Comunicação, Relações Públicas e Relações Internacionais

IMPRESSÃO

Divisão de Atendimento, Informática e Modernização Administrativa Tiragem - 500 exemplares